CÃES E GATOS (ORQUIECTOMIA OVARIOHISTERECTOMIA) E MICROCHIPAGEM, 
INCLUINDO O MATERIAL CIRÚRGICO, MEDICAÇÃO PÓS CIRÚRGICO E 
HEMOGRAMA, CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, 
PARANÁ.
Empresas vencedoras valor total: R$ 324.047,20 (trezentos e vinte e quatro mil e quarenta 
e sete reais e vinte centavos): 
GIACOMA CLINICA VETERINARIA LTDA  (32829039000102) com os lotes: 1, 2, 3 no 
valor total de R$ 324.047,20 (trezentos e vinte e quatro mil e quarenta e sete reais e vinte 

Sumário centavos).
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais resolve ADJUDICAR e 
HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento 
ao objeto do processo licitatório acima especificado.
Quedas do Iguaçu/PR, 02 de dezembro de 2025.

[...]

pela CONTRATADA e demais exigências constantes no Pregão Eletrônico nº 046/2024/
PMQI e seus anexos, sendo:

Parágrafo Segundo–Altera em mais 25 % as quantidades do objeto e prorroga em mais 6 
(seis) meses o prazo de vigência contratual.
Valor unitário de R$ 1.472,90 (mil, quatrocentos e setenta e dois reais e noventa centavos).
Acrescido de 75 unidades no valor total de R$ 110.467,50 (cento e dez mil e quatrocentos 
e sessenta e sete reais e cinquenta centavos).
Perfazendo um total de R$ 552.338,49 (quinhentos e cinquenta e dois mil e trezentos e 
trinta e oito reais e quarenta e nove centavos), lote nº 01 item nº 01.
CLAUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO
artigo 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021.
Parágrafo Primeiro–O contrato tem por objeto a aquisição de Equipamentos de informática 
em geral, em especial com recursos (VAAT), FUNDEB, e demais fontes conforme Dotação